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BUIN, 05 JUN 2025

DECRETO ALCALDICIO N°_2C/ 2 / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5,
12y 63 letrai) dela Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades de 1988
y sus modificaciones.

CONSIDERANDO: 1.- Que por Decreto Alcaldicio N° 3978, de fecha 30 de octubre de
2024, se fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la “Ordenanza de
Derechos Municipales por Concesiones, Permisos y Servicios de la Municipalidad de
Buin”.

2.- El Memorandum N° 1290, de fecha 02 de junio de 2025, donde la
Direccion de Desarrollo Comunitario solicita al Sr. Alcalde decretar exencién de pago a

los participantes de la Ferias de las Pulgas organizada por la Junta de Vecinos Villa Las
Acacias, el dia martes 03 de junio de 2025. Se Adjunta:

v' Providencia N° 8.282, ingresada por Junta de Vecinos Las Acacias, donde solicita
autorizacion para la realizacion de la feria, de fecha 28 mayo de 2025.

v’ Listado de participantes.

v" Registro social de Hogar de las participantes.

3.- La instrucci6n del Sr. Alcalde, de fecha 03 de junio de 2025, para
decretar las exenciones de pago, de acuerdo a lo informado por la Direccién de
Desarrollo Comunitario.

DECRETO

1. Ratifiquese la exencién en el pago de permiso provisorio, a
los participantes de la Feria de las Pulgas, organizada por la Junta de Vecinos Villa Las
Acacias, que se realizd en la calle Errazuriz, Buin, el dia 03 de junio de 2025; esto en
virtud de los antecedentes aportados por la Unidad Municipal solicitante, y de acuerdo
a las facultades que otorga la Ordenanza de derechos vigente para el afio 2025, Titulo
XIII, articulo 39, letras-a), b) y g).

2. Apruébese el listado de los expositores beneficiados con la

exencion; documento que forma parte integrante del presente decreto.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
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FERIA DE LAS PULGAS JJ.VV.VILLA LAS ACACIAS

3 DE JUNIO DEL 2025
NOMBRE

ALEJANDRA GONZALEZ

ARACELI VASQUEZ

AURISTELA CARRASCO

BEATRIZ MUNOZ
BETTY AVENDANO
CARLOS BAS
CATHERINE LOPEZ
CLARA RIQUELME
CLAUDIA LOPEZ
CONNIE FLORES
CRISTIAN CARRASCO
DANIELA VIVAR
ESMERALDA UBEDA
FABIOLA PIZARRO
FRANCISCA ROMERO
GISELA HORMAZABAL
GRISALIDA CHIRINOS
ISABEL CORNEJO
JEANNETTE LOPEZ
JENNIFER MOROCHO
JESSICA CAYUPAN
JORGE RETAMAL
JOSE OPAZO

LINA BARAHONA
LINDA CARRASCO
LORETHO CUADRA
MACARENA DONOSO

MACARENA GUTIERREZ

MARCELA GALAZ
MARIA DUQUE
MARIA GALDAMEZ
MARIA GARCES
MARIA HERMOSILLA
MARIA HERNANDEZ
MARIA MOLINA
MARIBEL CELEDON
MARIBEL FIGUEROA
MARTA JARA
MIREYA CARRASCO
NANCY ESCOBEDO
NICOLLE DIAZ
OLGA LAURIE
PATRICIA PADILLA

RUT
16272183-6
20362514-6
9155300-7
11173506-9
7875979-8
9748568-2
18087057-1
5466124-K
12490621-0
18609189-2
13249215-8
16603193-1
8345359-1
140091421
17872099-6
17589709-7
27058191-9
11839773-8
12428804-5
24135303-6
11272257-2
13029240-2
6786139-6
10008480-5
16962090-3
13929441-6
15816480-9
16191922-5
14247268-6
11951778-8
8163166-2
16567652-1
15478121-8
9997732-9
11363548-7
15542056-1
12287726-4
12113229-K
11979857-4
13341954-3
17589948-0
15815826-4
9322055-2
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PAULINA SANCHEZ
PIA AGUILERA
ROMINA ESPINOZA
ROSA CARRASCO
ROSA GALVEZ
ROSALIA NUNEZ
SARA GALVEZ

SOFIA CALDERON
SOLANGE BRAVO
VIVIANA CANIULEMPI

15464074-6
18717988-2
18831140-7
13805363-6
8745448-7
6478515-K
8299501-3
7857837-8
14376803-1
16391813-7




