

BUIN, 05 JUN 2025

**DECRETO ALCALDÍCIO N° 2012 / VISTOS:** Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 12 y 63 letra i) de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades de 1988 y sus modificaciones.

**CONSIDERANDO:** 1.- Que por Decreto Alcaldício N° 3978, de fecha 30 de octubre de 2024, se fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la "Ordenanza de Derechos Municipales por Concesiones, Permisos y Servicios de la Municipalidad de Buin".

2.- El Memorándum N° 1290, de fecha 02 de junio de 2025, donde la Dirección de Desarrollo Comunitario solicita al Sr. Alcalde decretar exención de pago a los participantes de la Ferias de las Pulgas organizada por la Junta de Vecinos Villa Las Acacias, el día martes 03 de junio de 2025. Se Adjunta:

- ✓ Providencia N° 8.282, ingresada por Junta de Vecinos Las Acacias, donde solicita autorización para la realización de la feria, de fecha 28 mayo de 2025.
- ✓ Listado de participantes.
- ✓ Registro social de Hogar de las participantes.

3.- La instrucción del Sr. Alcalde, de fecha 03 de junio de 2025, para decretar las exenciones de pago, de acuerdo a lo informado por la Dirección de Desarrollo Comunitario.

#### DECRETO

1. Ratífiquese la exención en el pago de permiso provisorio, a los participantes de la Feria de las Pulgas, organizada por la Junta de Vecinos Villa Las Acacias, que se realizó en la calle Errázuriz, Buin, el día 03 de junio de 2025; esto en virtud de los antecedentes aportados por la Unidad Municipal solicitante, y de acuerdo a las facultades que otorga la Ordenanza de derechos vigente para el año 2025, Título XIII, artículo 39, letras a), b) y g).

2. Apruébese el listado de los expositores beneficiados con la exención; documento que forma parte integrante del presente decreto.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.



MLAL.GMG.MSS. VDA  
DISTRIBUCIÓN:  
- Control  
- D.A.F.  
- DIDECHO  
- Archivo SECMU



FERIA DE LAS PULGAS JJ.VV.VILLA LAS ACACIAS  
3 DE JUNIO DEL 2025

NOMBRE	RUT
ALEJANDRA GONZALEZ	16272183-6
ARACELI VASQUEZ	20362514-6
AURISTELA CARRASCO	9155300-7
BEATRIZ MUÑOZ	11173506-9
BETTY AVENDAÑO	7875979-8
CARLOS BAS	9748568-2
CATHERINE LOPEZ	18087057-1
CLARA RIQUELME	5466124-K
CLAUDIA LOPEZ	12490621-0
CONNIE FLORES	18609189-2
CRISTIAN CARRASCO	13249215-8
DANIELA VIVAR	16603193-1
ESMERALDA UBEDA	8345359-1
FABIOLA PIZARRO	14009142-1
FRANCISCA ROMERO	17872099-6
GISELA HORMAZABAL	17589709-7
GRISALIDA CHIRINOS	27058191-9
ISABEL CORNEJO	11839773-8
JEANNETTE LOPEZ	12428804-5
JENNIFER MOROCHO	24135303-6
JESSICA CAYUPAN	11272257-2
JORGE RETAMAL	13029240-2
JOSE OPAZO	6786139-6
LINA BARAHONA	10008480-5
LINDA CARRASCO	16962090-3
LORETHO CUADRA	13929441-6
MACARENA DONOSO	15816480-9
MACARENA GUTIERREZ	16191922-5
MARCELA GALAZ	14247268-6
MARIA DUQUE	11951778-8
MARIA GALDAMEZ	8163166-2
MARIA GARCES	16567652-1
MARIA HERMOSILLA	15478121-8
MARIA HERNANDEZ	9997732-9
MARIA MOLINA	11363548-7
MARIBEL CELEDON	15542056-1
MARIBEL FIGUEROA	12287726-4
MARTA JARA	12113229-K
MIREYA CARRASCO	11979857-4
NANCY ESCOBEDO	13341954-3
NICOLLE DIAZ	17589948-0
OLGA LAURIE	15815826-4
PATRICIA PADILLA	9322055-2

PAULINA SANCHEZ	15464074-6
PIA AGUILERA	18717988-2
ROMINA ESPINOZA	18831140-7
ROSA CARRASCO	13805363-6
ROSA GALVEZ	8745448-7
ROSALIA NUÑEZ	6478515-K
SARA GALVEZ	8299501-3
SOFIA CALDERON	7857837-8
SOLANGE BRAVO	14376803-1
VIVIANA CANIULEMPI	16391813-7